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Бюджет міста Києва  

на 2014 рік по галузі "Освіта"  

Сформований з урахуванням заборгованості 

по захищених статтях у 2013 році 

Менший за бюджет 2013 року на 521,5 млн. грн. 

(10%). 

Борги: 

• за харчування на 64 млн. грн. (1,3%); 

• за спожиті енергоносії – 457,5 млн. грн. (9,6%). 



Бюджет міста Києва  

на 2014 рік по галузі "Освіта"  

Фактично бюджет міста по галузі у 

доларовому еквіваленті зменшився на 

127 млн. дол. США та включає у собі  

44, 3 млн. дол. США заборгованості 



Порівняльний аналіз видатків за рахунок 

бюджетних та благодійних коштів в одному із 

ЗНЗ м. Києва за 2013 рік  

Видатки Бюджетні 

кошти, 

тис.грн. 

Благодійні 

кошти, тис.грн. 

Заробітна плата та нарахування на 

неї 

8053,5 9  

(87%) 

2580,1  

(86%)  

Харчування 469,9 (5%) - 

Комунальні послуги 728,5 (8%) - 

Капітальний та поточний ремонт - 100,9 

Придбання комп’ютерів - 64,8 

Придбання меблів та інвентарю - 23,9 

Господарчі витрати 0,2 36,7 

Охорона школи - 156,4 

Витрати на утримання - 49,7 

Всього: понад 9  

млн. грн. 

понад 3  

млн. грн. 



Структура бюджету міста Києва на 2014 рік 

по галузі "Освіта"  

4 774,0 млн. грн.: 

Оплата праці   
3258,5 млн. грн. 

68,3% 

Харчуваня 
 300,5 млн. грн. 

6,3% 

Стипендії  
65,2 млн. грн. 

1,4% 

Комунальні 
послуги та 

енергоносії  
596,4 млн. грн. 

12,5% 

Підготовка 
закладів до 

нового 
навчального 

року  
97,5 млн. грн. 

2,0% 

Підготовка 
закладів до 

осінньо-
зимового 

періоду 32,6 млн. 
грн. 
0,7% 

Інші видатки  
423,3 млн. грн. 

8,9% 



Структура видатків з підготовки закладів 

освіти до нового навчального 2014-2015 року 

97,5 млн. грн.: 
Ремонт дахів  

13,1 млн. грн. 
13,4% 

Капітальний 
ремонт 

харчоблоків 
 3,8 млн. грн. 

3,9% 

Ремонт 
приміщень 

 навчальних 
закладів  

19,0 млн. грн. 
19,5 

Придбання 
меблів для 

навчального 
процесу  

4,9 млн. грн. 
5,0% 

Придбання 
обладнання  

15,0 млн. грн. 
15,4% 

Ремонт місць 
загального 

користування 
 1,9 млн. грн. 

1,9% 

Ремонт фасадів  
4,2 млн. грн. 

4,3% 

Ремонт пралень 
 1,1 млн. грн. 

1,1% 

Інші види 
 ремонтних 

робіт 
34,5 млн. грн. 

35,4% 



Підготовка закладів освіти до нового навчального року 

244,6 

472,4 

336,9 

76,6 

595,8 

3823,4 

2342,4 

403,3 

77,4 

438,4 

3180,5 

7452 

6765,5 

5304,6 

7155,5 

17261,9 

7229,6 

5042,4 

8271,5 

8752,2 

Шевченківський 

Солом'янський 

Святошинський 

Подільський 

Печерський 

Оболонський 

Дніпровський 

Деснянський 

Дарницький 

Голосіївський 

Передбачено, тис.грн. Профінансовано, тис.грн. 



Підготовка закладів освіти до нового навчального року 

Район 

Передбачено 

в бюджеті на 

2014, тис.грн. 

Профінансовано 

станом на 

16.06.2014, 

тис.грн. 

Фінансування  

(%) 

Взяті 

зобов’язан

ня 

Голосіївський 8 752,2 438,4 5,0% 737,7 

Дарницький 8 271,5 77,4 0,9% 460,4 

Деснянський 5 042,4 403,3 8,0% 932,7 

Дніпровський 7 229,6 2 342,4 32,4% 667 

Оболонський 17 261,9 3 823,4 22,1% 880,3 

Печерський 7 155,5 595,8 8,3% 239,1 

Подільський 5 304,6 76,6 1,4% 125,7 

Святошинський 6 765,5 336,9 5,0% 431,0 

Солом'янський 7 452,0 472,4 6,3% 1 682,2 

Шевченківський 3 180,5 244,6 7,7% 376,2 

Всього: 76 415,7 8 811,2 11,5% 6 532,3 

Міський бюджет 21 1104,6 2 003,6 9,5% 93,5 

Всього: 97 520,3 10 814,8 11,1% 6 625,9 



Структура видатків з підготовки закладів 

освіти до роботи в осінньо-зимовий період  

32,6 млн. грн.: 

Капітальний 
ремонт котелень 
та теплопунктів 

0,3 млн. грн. 
0,9% 

Технічне 
обслуговування 
та ремонт МІТП  

4,2 млн. грн. 
12,9% 

Ремонт 
внутрішніх 

сантехнічних 
мереж  

3,9 млн. грн. 
12% 

Ремонт 
внутрішніх 

мереж ЦО, ГВП, 
ХВП, зливної 
каналізації  

9,3 млн. грн. 
28,5% 

Утеплення 
фасадів  

2,1 млн. грн. 
6,4% 

Заміна вікон 
 3,0 млн. грн. 

9,2% 

Отримання актів 
готовності 

обладнання до 
опалювального 
сезону (ф. Е-8)  

1 млн. грн. 
3,1% 

Послуги з 
повірки 

лічильників 
 2,2 млн. грн. 

6,7% 

Обслуговування 
газового 

обладнання 
 0,3 млн. грн. 

0,9% 

Інші види 
ремонтних робіт  

6,3 млн. грн. 
19% 



Підготовка закладів освіти  

до роботи в осінньо-зимовий період 

119,6 

158,1 

114,4 

164,6 

25,8 

352,1 

352,1 

211,3 

1,3 

135,1 

2528,7 

2523,5 

3957,5 

3124,9 

1991,9 

3261,4 

2801,4 

2537,9 

4678,7 

3431,8 

Шевченківський 

Солом'янський 

Святошинський 

Подільський 

Печерський 

Оболонський 

Дніпровський 

Деснянський 

Дарницький 

Голосіївський 

Передбачено, тис.грн. Профінансовано, тис.грн. 



Підготовка закладів освіти  

до роботи в осінньо-зимовий період 

Район 

Передбачено в 

бюджеті на 

2014 

(тис. грн.) 

Профінансовано 

станом на 

16.06.2014 

(тис. грн.) 

Фінансування  

(%) 

Взяті 

зобов’язання 

Голосіївський 3 431,8 135,1 3,9% 525,8 

Дарницький 4 678,7 1,3 0,0% 985,3 

Деснянський 2 537,9 211,3 8,3% 0,0 

Дніпровський 2 801,4 352,1 12,65 1 008,8 

Оболонський 3 261,4 352,1 10,8% 276,4 

Печерський 1 991,9 25,8 1,3% 71,0 

Подільський 3 124,9 164,6 5,3% 108,6 

Святошинський 3 957,5 114,4 2,9% 833,0 

Солом'янський 2 523,5 158,1 6,3% 1422,0 

Шевченківський 2 528,7 119,6 4,7% 332,8 

Всього: 30 837,7 1 634,4 5,3% 5 563,7 

Міський бюджет 1 745,3 24,8 1,4% 2,1 

Всього: 32 583,0 1 659,2 5,1% 5 565,8 



У 2014 році передбачено виконання програм: 

Назва програми Затверджено на 

2014 рік, тис. грн. 

Відновлення роботи ДНЗ  40200,0 

Заміна вікон у ДНЗ  10000,0 

Капітальний ремонт харчоблоків  10000,0 

Програма "Парти" 2000,0 

Спортивні майданчики 1000,0 

Впровадження автоматизованої системи 

контролю споживання енергоносіїв у 

навчальних закладах  

1000,0 

Впровадження сучасних методів 

доочищення води у навчальних закладах  

1000,0 



Інші освітянські програми 

Назва програми Затверджено на 

2014 рік           

(млн. грн.) 

Комп'ютерізація та інформатизація 

навчальних закладів 
8,0 

Оздоровлення (в тому числі – пришкільні 

табори) 
8,1 



Робота дошкільних навчальних закладів  

станом на 01.06.2014 року 

Район Всього 

закладів 

(ДНЗ, 

ШДС) 

Кількість 

закладів, які 

не працюють 

Кількість дітей, які 

відвідували ДНЗ та 

ШДС станом на 

01.06.2014 року 

Голосіївський 51 0 4066 

Дарницький 54 0 9706 

Деснянський 70 0 6365 

Дніпровський 76 1 6135 

Оболонський 59 20 4891 

Печерський 25 3 1556 

Подільський 41 6 3100 

Святошинський 58 1 6835 

Солом′янський 61 1 4900 

Шевченківський 55 22 3015 

Всього: 550 54 50 569 



Попередня інформація  

про кількість дітей 7-го року життя, які не підуть до школи 

в 2014 році 
Район Кількість  

вихованців 

старшого 

дошкільного 

віку(груп/дітей) 

Кількість 

дітей 7-річного 

віку, які не йдуть 

в школу в 2014 

році 

У % 

співвідношенні 

Голосіївський 91 2166 349 16 % 

Дарницький 183 5305 1043 19,7 % 

Деснянський 192 4715 560 11,9 % 

Дніпровський 156 3986 591 14,8 

Оболонський 147 3448 561 16,2% 

Печерський 45 1119 213 19 % 

Подільський 75 2117 331 15,6% 

Святошинський 95 2303 306 13,2 % 

Солом′янський 99 2396 449 18,7 % 

Шевченківський 101 2415 297 12,3 % 

Всього: 1184 29 970 4 700 15,7 % 



Зміни в мережі загальноосвітніх навчальних 

закладів комунальної форми власності 
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Мережа загальноосвітніх навчальних закладів 

міста Києва у 2013-2014 навчальному році 
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Кількість учнів (тис.) 



Порівняння кількості учнів у загальноосвітніх 

навчальних закладах міста Києва у 2013-2014 

навчальному році у розрізі районів 

15599 

16866 
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Середня наповнюваність класів (у розрізі районів) 

№  Район  2007-

2008   

2008-

2009   

2009-

2010 

2010-

2011  

2011-

2012  

2012-

2013  

2013-

2014 

1  Голосіївський  24,9  25,3  24,7  25,3  24,5  24,6  25,2 

2  Дарницький  26,4  26,1  26,8  27,3  27,2  27,0  27,5 

3  Деснянський  23  25,5  24,5  25,3  25,5  25,7  26,2 

4  Дніпровський  25,3  24,5  25,0  24,8  24,6  24,6  25,3 

5  Оболонський  23,6  23,6  24,0  24,0  24,0  24,0  24,9 

6  Печерський  25,3  24,6  25,1  24,5  24,2  23,9  24,3 

7  Подільський  23,8  23,2  23,6  24,2  24,0  23,9  24,4 

8  Святошинський  26  25,8  26,0  25,6  25,8  26,1  26,3 

9  Солом'янський  23  23,5  24,2  24,6  24,8  24,9  25,6 

10  Шевченківський  23,9  23,6  23,5  23,2  23,6  23,5  24,1 

Середній показник 

по місту 
24,5  24,4  24,8  24,98 25,0  25,0 25,6 



Середня наповнюваність класів (у розрізі районів) 
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Середній показник фактичної наповнюваності  

ЗНЗ станом на 05 вересня (у %) 

№ Район  2011 2012 2013 

1 Голосіївський  113,2  112,5 111,6 

2 Дарницький  129,4  134,7  138,5 

3 Деснянський  75,8  77,0  79,5 

4 Дніпровський  107,9  107,3 110,1 

5 Оболонський  98,4 98,9  100,7 

6 Печерський  117,7  114,2  117,3 

7 Подільський  100,4  101,2  96,4 

8 Святошинський  89,8 90,5  92,7 

9 Солом'янський  131,2  129,3 128,8 

10 Шевченківський  101,2  101,7  99,9 

Середній показник по місту 106,5 106,7 107,5 



Влаштування до закладів освіти дітей  

зі східних регіонів та Криму 

Влаштовано 292 дитини: 

• до дитячих садочків влаштовано 55 вихованців; 

• до загальноосвітніх закладів – 226 учнів; 

• у Київський Університет імені Бориса Грінченка 

переведено 11 студентів. 



Хід підготовки літнього відпочинку та 

оздоровлення дітей у м. Києві 

Відкрито 95 пришкільних таборів у яких мають 

можливість відпочити 7 159 дітей. 

Оздоровлення та відпочинок: 

• на першу зміну направлено до 11 таборів 1 055 

дітей на суму 2 690 651,0 тис. грн.; 

• планується направити на другу зміну 2 115 

дітей на суму 5 459 183,8 тис. грн. (в тому 

числі 1 090 дітей на суму 3 124 275,0 тис. грн. – 

Управлінням сім’ї, молоді та спорту Департаменту). 



Професійно-технічна освіта 

Затвердженим кошторисом на рік передбачені кошти 

на проведення капітальних та поточних ремонтів у 

сумі 3 854,5 тис. грн., з них:  

• бюджетні кошти – 1 854,5 тис. грн.;  

• власні надходження – 2 000,0 тис. грн. 

На проведення робіт з підготовки до роботи 

в осінньо-зимовий період - 940,0  тис. грн. 

На підготовку до нового навчального року -  

2 914,5 тис. грн. 



Кадрове забезпечення 
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Загальна кількість працюючих педагогічних працівників 

Кількість працівників з відповідною вищою педагогічною освітою 

Кількість працівників без педагогічної освіти з іншою фаховою освітою 



Кадрове забезпечення 
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Кадрове забезпечення 



Кадрове забезпечення 
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Замовлення молодих спеціалістів - випускників 
педагогічних ВНЗ 

Кількість вакансій у 2014 році Кількість вакансій у 2013 році 



Кадрове забезпечення 

Державними нагородами 16 

Відомчими нагородами 78 

Нагородами КМДА 137 

Нагородами Департаменту 936 

У 2013 році було відзначено  

1167 педагогічних працівників міста Києва:  

 



Інформатизація 
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Інформатизація 



Інформатизація 

У 2014 році заплановано придбати:  

- 26 навчальних комп’ютерних комплексів «10+1»,  

- 560 персональних комп’ютерів для медсестер ДНЗ,  

- 30 спеціальних комп’ютерів для психолого-медико-

педагогічні консультацій столиці.  



Капітальний та поточний ремонт 
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Відремонтувати внутрішніх мереж 

Заміри опору ізоляції електричних 
мереж 

Обслуговування та ремонт МІТП 

Повірка теплових лічильників 

Ремонт / заміна теплових лічильників 

Ремонт дахів 

Ремонт та обслуговування 
електрообладнання 

Ремонт фасадів 

Планується виконати Виконано станом на   11.06.2014 



Введення в дію 

загальноосвітніх  навчальних закладів 



 

Загальноміські програми 

 



 
 

1. Відновлення роботи дошкільних навчальних закладів  
 

Загальна інформація 
 

Розпорядження КМДА від 24.03.2014 №292 «Про відновлення дошкільних 

навчальних закладів комунальної власності територіальної громади м. Києва» 
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• Загальна кількість об’єктів: 12 
 

• Очікується відновити місць: 1050 



Відновлення роботи  

12 дошкільних навчальних закладів 

1   ДНЗ № 131 Голосіївського району на 80 місць 

2   ДНЗ № 706 Дарницького району на 50 місць 

3   ДНЗ № 795 Деснянського району на 160 місць 

4   ДНЗ № 680 Дніпровського району на 120 місць 

5   ДНЗ № 581 Оболонського району на 80 місць 

6   ДНЗ № 720 Печерського району на 80 місць 

7   ДНЗ № 143 Печерського району на 80 місць 

8   ДНЗ № 268 Подільського району на 60 місць 

9   ДНЗ № 284 Святошинського району на 80 місць 

10   ДНЗ № 255 Солом’янського району на 80 місць 

11   ДНЗ № 383 Солом’янського району на110 місць 

12   ДНЗ № 430 Шевченківського району на 60 місць 



 
 

 1. Відновлення роботи дошкільних навчальних закладів 
 

 

Стан виконання програми 

Етапи 
• Початок програми  
      24 березня 2014 р. 
 

I. Складання кошторисної 
документації 

 

II. Проведення експертизи 
проектів кошторисів 

 

III. Проведення тендерних 
торгів та укладання 
договорів на проведення 
робіт 

 

IV. Виконання робіт 
підрядниками 

V. Підписання актів 
виконаних робі 

VI. Фінансування 
 

• Завершення програми 
      до кінця 2014 р. 
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2. Заміна вікон у дошкільних навчальних закладах 
 

Загальна інформація 
 

Розпорядження КМДА від 24.03.2014 №293 «Про заміну вікон у дошкільних 

навчальних закладах комунальної власності територіальної громади м. Києва» 
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Загальна 
кількість 

об’єктів: 39 



 
 

2. Заміна вікон у дошкільних навчальних закладах 
 

 

Стан виконання програми 

Етапи 

• Початок програми  

      24 березня 2014 р. 
 

I. Складання 
кошторисної 
документації 

 

II. Проведення експертизи 
проектів кошторисів 

 

III. Укладання договорів на 
проведення робіт 

 

IV. Виконання робіт 
підрядниками 

V. Підписання актів 
виконаних робі 

VI. Фінансування 
 

• Завершення програми 

      20 серпня 2014 р. 
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3. Ремонт харчоблоків  

із заміною обладнання у навчальних закладах 
 

Загальна інформація 
 

Розпорядження КМДА від 24.03.2014 №294 «Про капітальний ремонт харчоблоків із 

заміною обладнання в навчальних закладах комунальної власності територіальної громади 

м. Києва» 
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3. Ремонт харчоблоків  

із заміною обладнання у навчальних закладах 
 

Стан виконання програми 

Етапи 

• Початок програми  

      24 березня 2014 р. 
 

I. Складання 
кошторисної 
документації 

 

II. Проведення експертизи 
проектів кошторисів 

 

III. Укладання договорів на 
проведення робіт 

 

IV. Виконання робіт 
підрядниками 

V. Підписання актів 
виконаних робі 

VI. Фінансування 
 

• Завершення програми 

      20 серпня 2014 р. 
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 4. Впровадження сучасних методів доочищення води 
 

 

Розпорядження КМДА від 25.03.2014 №295 «Про впровадження сучасних 

методів доочищення води у навчальних закладах Деснянського району міста 

Києва» 

Мета:                           забезпечення дітей та учнів питною водою  

                                      відповідно до санітарно-гігієнічних вимог 
 

Виконавець:              Деснянська РДА 
 

Термін виконання:  до кінця 2014 року 
 

Стан виконання:      підготовка проектної документації 

• Загальна кількість об’єктів: 51 

 

• Передбачений обсяг фінансування 1 000,0 тис. грн. 

Пілотний проект 



 

5. Впровадження автоматизованої системи контролю 

споживання енергоносіїв  
 

 

Розпорядження КМДА від 25.03.2014 №297 «Про впровадження 

автоматизованої системи контролю споживання енергоносіїв у навчальних 

закладах Солом’янського району міста Києва» 

Мета:                           раціональне використання енергоносіїв і,  

                                      як наслідок, бюджетних коштів 
 

Виконавець:              Солом’янська РДА 
 

Термін виконання:  до кінця 2014 року 
 

Стан виконання:      підготовка проектної документації 

• Загальна кількість об’єктів: 40 

 

• Передбачений обсяг фінансування 1 000,0 тис. грн. 

Пілотний проект 



Проект  

«Енергоефективні  школи - 2014» 



 

Дякую за увагу! 

 

 



Колегія  

Департаменту освіти і науки, 

молоді та спорту Київської 

міської державної адміністрації 

Про хід підготовки  

навчальних закладів Києва  

до нового 2014-2015 навчального року 

18.06.2014 


